Camara Municipal de Ibitinga - SP

III 1111111111111111111E1
P otocolo Geral 0002426/2013

Data: 25/11/2013 Horário: 18:04
Legislativo - MOC 103/2013

da -&tetweát -et/À~ aitáya - SP
- 	 &ra

MOCÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

"AO ROTARY CLUBE DE IBITINGA, EXTENSIVO A TODOS OS ENVOLVIDOS,
PELA REALIZAÇÃO DO 4° ENDURO ECOLÓGICO - TRILHA JAMAMIMU,

OCORRIDO EM 24 DE NOVEMBRO DE 2013".

Autoria: Vereador Dr. Marcel Pinto da Costa

Ilustríssimos Senhores Vereadores;

Pelo quarto ano consecutivo o Rotary Clube de Ibitinga realizou no último final
de semana em nosso município, mais um enduro ecológico, agora na trilha Jamamimu,
abrangendo a propriedade do Senhor Velsírio Luis dos Reis.

Com a participação de centenas de pessoas que efetuaram suas inscrições,
através de alimentos não perecíveis, revertidos em prol do centro de recuperação "Casa Beth
Shalom — Casa de Paz", bem como a arrecadação das vendas do local, o evento superou
expectativas.

Os organizadores e participantes do evento merecem nossos cumprimentos
pela ação que certamente trouxe benefícios e promoveu a preservação ambiental de forma
ampla, voltando a sociedade para a conscientização da preservação do meio ambiente, além
da importância da atividade física.

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos esta Moção de Congratulações e Louvor ao
4° Enduro Ecológico — Triha Jamamimu, e o encaminhamento a Presidente do Rotary Clube,
Senhora Patrícia Casemiro da Cunha, extensivo a todos os envolvidos, como forma do nosso
reconhecimento a evento tão importante para Ibitinga que promoveu maciço contanto com a
natureza, esporte e aventura.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", Ibitinga, 25 de novembro de 2013.

Dr. Marcel 13.
 Presidente da C

ibtVerea•
a Costa

a Municipal
PSDB

AO EGRÉGIO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGÀ — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1